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Vsem svojim članicam, članom, krajanom in vsem prijateljem

Prihajajo dnevi za najlepše stvari, ki nam, ne da bi vedeli, uhajajo iz rok: 
dnevi za družino, za spomine, zase in za prijatelje!
Prinašajo luč, ljubezen, mir in upanje.
Ne zamudite jih! Preživite jih lepo, lepše kot vse druge dni v letu, 
doma v družinskem krogu, s prijatelji, …
Povsod!

Naj Vas vse to razveseli ter to veselje,
sreča in zdravje spremljajo vse dni v novem letu 2023.

Vam in Vašim najdražjim želi

Prostovoljno gasilsko društvo DVOR

Spoštovane gasilke, gasilci, krajani, prijatelji ter vsi prijatelji našega 
društva!

Leto 2022 se počasi izteka, tako kot se izteka petletni mandat vodstva 
prostovoljnega gasilskega društva. Meni so člani društva zaupali vodenje 
društva dva mandata. To je celo desetletje, kar se sliši res veliko, vendar 
je teh deset let minilo, kot bi trenil, saj smo bili vse skozi zaposleni, tako 
z obnovo gasilskega doma, urejanjem okolice in zbiranje sredstev za 
posodabljanje naše opreme in vozil. Veliko dela pa smo imeli tudi ob 
obsežnih intervencijah (žled, poplave, požari). Največje zadovoljstvo in 
ponos me navdajata, da smo vse cilje, ki smo si jih zadali, vedno opravili s 
pravim pristopom, profesionalno, kvalitetno in v celoti, kar je odraz dela 
celotne ekipe, ki je vedno delovala usklajeno in enotno. Vse to bi bilo 
veliko težje, če nam ne bi ob strani stali naši krajani, ki ste vedno znali 
prepoznati dobro in plemenito delo, ki ga opravljamo.

Letošnje leto pa je bilo prav posebno, saj smo po sprostitvi ukrepov 
zaradi covid-19 lahko izpeljali dve odmevni prireditvi - Vikend dvorskih 
pic ter veselico, na kateri je zbrane zabaval ansambel Nemir. Obe 
prireditvi sta minili ob močnejših nalivih, kar pa ni vplivalo na vzdušje 
naših obiskovalcev.

V mesecu aprilu smo v Polhovem Gradcu, točno 100 dni pred pričetkov 
gasilske olimpijade v Celju, sodelovali na dvigu olimpijske zastave. Naši 
pionirji pa so zastavo tudi slavnostno prinesli na prireditveni prostor. 
Prisotni smo bili tudi na slavnostnem sprejemu dvakratne olimpijske 
prvakinje Urše Bogataj.

S tremi člani smo pomagali pri izvedbi gasilske olimpijade v Celju. V 
zimskem času pa smo izdelali dodatne mize in klopi za naše prireditve. 

Za prihodnje leto bi vas rad vljudno opomnil, da na našo veselico v 
soboto, 15. julija, prihaja Dejan Vunjak in Brendijeve barabe. 

Za konec prisrčna hvala vsem, ki nam stojite ob strani in nam pomagate. 
Z vašo pomočjo bomo naše poslanstvo uspešno opravljali še naprej.

Želim vam prijetne praznike ter zdravo, srečno in strpno v novem letu 
2023.

Predsednik PGD Dvor

Rok Setnikar

Postavljanje šotora za veselico

Picopeki na Vikendu dvorskih pic

Pomoč na gasilski olimpijadi v Celju

Veselica z ansamblom Nemir

Dvig gasilske olimpijske zastave v Polhovem 
Gradcu

Sprejem olimpijske prvakinje Urše Bogataj

Veselica z ansamblom Nemir

Izdelava novih klopi in miz



POROČILO O OPERATIVNEM 
DELU V PGD DVOR ZA LETO 2022

Konec leta je čas, da se ozremo nazaj v iztekajoče se leto in predstavimo delovanje našega 
društva na operativnem področju.

Posredovali smo na šestih intervencijah. Najprej smo bili aktivirani na gozdni požar v Babni Gori, 
kjer so bila zaradi nedostopnosti terena aktivirana vsa gasilska društva naše občine. Največjo 
težavo nam je povzročalo lociranje požara in določitev najugodnejšega dostopa. Kljub temu 
smo morali od vozil napeljati 400 metrov cevovoda, da smo požar dosegli in še dvakrat toliko, da 
smo požar obkolili. V tako sušnem obdobju, kot je bilo letošnje poletje, je samo dobro zalivanje 
roba požarišča garancija, da se ogenj ne bo še enkrat razplamtel. Tekom intervencije smo prejeli 
nov poziv, in sicer za gozdni požar na Ključu. Takoj se je del enot odpravil na gašenje tega požara, 
saj je bil k sreči požar v Babni Gori takrat že pod nadzorom.

Tekom poletja je sledila tridnevna pomoč gasilcem na Krasu na največjem gozdnem požaru v 
zgodovini Slovenije. V določenih trenutkih smo se počutili prav nemočni, ko smo opazovali kako 
ognjena stihija golta stotine hektarjev gozda. Dobri organiziranosti in izjemni požrtvovalnosti 
gasilcev iz cele Slovenije se gre zahvaliti, da se je požar sčasoma le omejilo in nato pogasilo. 
Moram poudariti, da so bile vremenske razmere res peklenske, saj je temperatura zraka 
krepko presegala petintrideset stopinj Celzija. Ne morem pa pozabiti prebivalcev Krasa, kateri 
so izkazovali izjemno hvaležnost, bodisi s hladno pijačo, mahanjem gasilskim vozilom ali pa s 
plakati v zahvalo gasilcem.

Čez nekaj dni smo odhiteli še na pomoč pri gozdnemu požaru na Socerbu.

Ko se pojavi težko pričakovani dež, pa se pojavijo druge težave. Najprej je na Hruševem udarila 
strela v stanovanjsko hišo in zanetila požar na ostrešju, katerega smo skupaj z gasilci Hruševega 
in Dobrove uspešno pogasili. Nato sta sledili še dve intervenciji ob poplavljanju reke Gradaščice, 
ki v Dvoru poplavlja glavno cesto ter lokalno cesto v Tlakah in na Belici. V prvem posredovanju je 
na poplavljenem cestišču ostalo ujeto vozilo z voznikom, katero smo z uspešnim posredovanjem 
spravili na varno. Da bi take situacije preprečili se postavijo popolne zapore, neupoštevanje 
le-teh pa se v najboljšem primeru konča z okvarjenim vozilom in mokrimi čevlji, lahko pa tudi 
bolj tragično. To bi lahko občutil brezvestni kolesar, kateri je imel namen prečkati poplavljeno 
cestišče, pri tem pa ga je voda odnesla nekaj metrov nižje do bližnjih dreves, za katere se je na 
srečo ujel.

Da na intervencijah ne bi prihajalo do poškodb gasilcev smo se v začetku maja posvetili svojemu 
zavetniku svetemu Florjanu na Brišah. Kljub temu se moramo čez celo leto usposabljati in v ta 
namen smo organizirali osem društvenih vaj, udeležili smo se sektorske vaje v Polhovem Gradcu 
in na Hruševem. Svoje znanje smo preverili tudi z dvema članskima ekipama na občinskem 
gasilskem tekmovanju, na katerem so člani B dosegli drugo mesto, člani A pa tretje mesto. 
Slednji so se udeležili tudi regijskega tekmovanja in se uvrstili v zlato sredino.

Ob pridobitvi novega gasilskega vozila v Zalogu smo se udeležili gasilske parade, prav tako smo 
se udeležili slovesnosti ob pridobitvi novejše avtocisterne na Butajnovi.

Zaradi izjemno sušnega leta smo opravili tudi nekaj prevozov pitne vode v našem požarnem 
okolišu in na prošnjo občine še na Prapročah in na Podrebri.

Ob pričetku pouka v Osnovni šoli Polhov Gradec smo tudi letos poskrbeli za varno vrnitev 
šolarjev v šolske klopi. V oktobru mesecu požarne varnosti smo organizirali pregled gasilnih 
aparatov za občane.

Poročilo zaključujem z gasilskim pozdravom »Na pomoč«.

Za poveljstvo PGD Dvor

Poveljnik Gregor Peklaj

Ponovitev iznosa ponesrečenca iz vozila Redna mesečna vaja pr’ Petr

Poplave

Gašenje gozdnega požara v Babni Gori

Požar na Krasu

Sektorska vaja “Schwarzmann”



PRIPRAVNICE DRŽAVNE PRVAKINJE 
V ORIENTACIJSKEM TEKU

V letu 2022 smo se vnovič razveselili naslova državnih prvakov. To je uspelo pripravnicam, ki so na 
septembrskem državnem tekmovanju v orientacijskem teku v Iški vasi ugnale vso konkurenco 
ter slavile suvereno zmago. Bile so kos vsem nalogam na približno 6 km dolgi progi in so tako 
na koncu iz rok predsednika Gasilske zveze Slovenije Janka Cerkvenika prejele zlato medaljo. 
Za naše društvo je bila to že peta medalja iz državnih tekmovanj ter tretja zlata. Maja, Nika in 
Maja so bile tako letos nepremagljive – najboljše so bile na občinskem, regijskem in državnem 
nivoju. Po prihodu v domači kraj jih je pred gasilskim domom pričakal veličastni sprejem. Gasilci 
so pripravili vodni slavolok, glasni navijači pa so poskrbeli za enkratno vzdušje.

Ne smemo pa pozabiti tudi na sedmo mesto mladink. V zadnjem tednu pred tekmovanjem 
so imele številne težave zaradi bolezni, tako da se je ekipa sestavila zjutraj pred tekmovanjem 
s pomočjo rezerve. Kljub temu so se Jerneja, Lucija in Nina pogumno podale na progo in 
tekmovalni dan uspešno zaključile.

Naše aktivnosti smo sicer izvajali preko celega leta. Že februarja smo se udeležili regijskega 
smučanja v veleslalomu na Rudnem pri Železnikih, kjer so prav vsi udeleženci prvič tekmovali na 
tovrstnem tekmovanju. Vsakega je med smučanjem čaka gasilska naloga. Sicer na tekmovanju 
nismo posegli po stopničkah, a smo se kljub temu lahko na koncu skupinsko slikali na njih.

V začetku marca smo s sedmimi ekipami nastopili na občinskem kvizu v Zalogu, ter nato s tremi 
ekipami na regijskem nivoju v Polhovem Gradcu. Organizacijo omenjenega tekmovanja je 
prevzelo naše društvo in glede na odzive zbranih smo opravili zelo dobro delo. Ekipi mladink v 
sestavi Ema, Nina in Lucija pa se je uspelo uvrstiti zelo visoko in sicer tik za najboljšimi na četrto 
mesto.

Z velikim številom otrok smo se udeležili tradicionalnega kopanja mladine, ki je tokrat potekalo 
v mesecu maju v Termah Čatež. Zaradi izredno lepega vremena smo lahko koristili tako notranje 
kot zunanje bazene.

Večina se najbolj veseli »Noči z gasilci«, kjer smo se konec avgusta družili tri dni. Rekordnih 30 
mladih gasilcev je namreč dvakrat prenočilo v gasilskem domu. Ob druženju, zabavnih igrah in 
spoznavanju gasilskega dela smo tako preživeli tri lepe avgustovske dneve. Pripravili smo jim 
detektivsko igro s pomočjo radijske postaje, prvo pomoč, skriti zaklad, improviziran tobogan, 
gasilski poligon in ostala majhna presenečenja.

Z mladino, ki je najbolj vestno obiskovala vaje, smo se pred poletnimi počitnicami odpravili 
na enodnevno uživanje na morje v Žusterno. Udeležili smo se tudi Barletovega memoriala v 
Cerkljah na Gorenjskem ter tekmovanja v gasilskih dvojicah – fire combat junior v Moškanjcih 
pri Ptuju.

Skupinska slika na Noči z gasilci

Redne vaje pionirk

Pionirke na občinski orientaciji na Rakitni

Pripravnice in mladinke na državni orientaciji

Morske dogodivščine najbolj zvestih obiskovalcev vajPospravljanje po regijskem kvizu v OŠ Polhov GradecPionirja na Fire Combat Junior v Moškanjcih pri Ptuju



V kolikor bi radi pomagali našemu društvu, lahko to storite tako, da vas to 
ne bo kakorkoli »udarilo po žepu«. Izpolnite Zahtevek za doniranje dela 
dohodnine, ki je priložen biltenu, in nam namenite del, ki drugače ostane 
v blagajni državnega proračuna. V skladu s 142. členom Zakona o doho-
dnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 9/12, 69/17, 66/19) lahko davčni zaveza-
nec rezident zahteva, da se do 1% že vplačane dohodnine, odmerjene po 
tem zakonu od dohodkov, ki se vštevajo v letno davčno osnovo, nameni 
za financiranje splošno-koristnih namenov.

Če menite, da je PGD Dvor, katerega primarne naloge so pomoč in re-
ševanje, vredno vaše pozornosti, nam pomagajte z navedeno donacijo. 

S podpisom Zahteve za namenitev dela dohodnine za donacije, finanč-
no ne izgubite ničesar, namenite nam le del, ki ga drugače dobi država. 
Upravičenca lahko kadarkoli zamenjate. 

Podpre nas lahko vsak davčni zavezanec, ki želi na tak način pomagati 
PGD Dvor, zato vas prosimo, da o tej možnosti donacije seznanite tudi 

vaše sorodnike in prijatelje, ki bi bili pripravljeni nameniti našemu društvu 
ta del dohodnine. 

1% dohodnine nam lahko donirate na 3 načine:

•	 Preko portala e-donacij (www.edonacije.com), kjer izberete PGD 
Dvor pri Polhovem Gradcu oz. vpišete našo davčno številko: 43359990 
(za izpolnitev obrazca ne potrebujete digitalnega potrdila)

•	 Z izpolnjeno pisno vlogo iz naše spletne strani, ki jo naslovite na 
Finančni urad Ljubljana, Davčna ulica 1, 1001 Ljubljana ali pa nam jo 
vrnite nazaj in bomo za pošiljanje poskrbeli mi

•	 Preko spletnega sistema e-davki (http://edavki.durs.si), kamor dosto-
pate z digitalnim potrdilom ali SI-pass.

Hvala iz srca.

NAMESTO DRŽAVI, DVORSKIM GASILCEM

Prostovoljno gasilsko društvo 
DVOR

Pionirke na občinski orientaciji na Rakitni

Čakanje na razglasitev rezultatov na tekmovanju v Logatcu

Mladinci na regijskem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah v Zbiljah Dogodivščine na Noči z gasilci

Pionirke na regijskem tekmovanju v gasilsko-športnih 
disciplinah v Zbiljah

Regijski kviz v OŠ Polhov Gradec

Tudi prihodnje leto bodo naše ekipe sodelovale na državnem nivoju. Mladinci so namreč na 
septembrskem regijskem tekmovanju v gasilsko-športnih disciplinah na Zbiljah prikazali veliko 
znanja in spretnosti ter se s tretjim mestom uvrstili na državno tekmovanje, ki bo potekalo 
prihodnje leto v Gornji Radgoni.

Če so tudi vaši otroci zainteresirani za pridružitev (od 6 leta naprej), izpolnite pristopno izjavo 
na naši spletni strani in nam jo posredujte ali pa pridite na redna srečanja. Razpored je objavljen 
na spletni strani PGD Dvor. Srečanje potekajo preko celotnega leta. Vabljena tako dekleta kot 
fantje. 

Klemen Zibelnik

mentor mladine


